
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566  27Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

Empresa vencedora: LAVIE HOSPITALAR LTDA, CNPJ:37.626.154/0001-01
Itens:01,04,05,06,08,09,11,14,20 e 22
Valor total R$ 686.516,80
Empresa vencedora: DAKAR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ:10.301.008/0001- 41
Itens:13 e 15
Valor total R$ 47.870,00.
Empresa vencedora:O & M MULTIVISÃO COMERCIAL LTDA, 
CNPJ:10.638.290/0001-57
Item: 18 
Valor total R$ 2.670,00.
Empresa vencedora: SUPREMA COMERCIO & DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ: 23.159.220/0001-68
Item: 10
Valor total R$ 114.392,00.
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA 
LTDA, CNPJ: 27.117.540/0001-06
Itens: 02,03 e 19
Valor total R$ 97.241,00.
Empresa vencedora: ANDRADE ALCANTARA COMÉRCIO DE GENEROS ALI-
MENTICIOS LTDA, CNPJ: 27.934.956/0001-17
Itens: 12,16 e 21
Valor total R$ 6.879,00
Empresa vencedora: HACOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGI-
COS LTDA, CNPJ: 37.556.213/0001-04
Item: 07
Valor total R$ 24.456,00.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente NPEL/FSCMPA

Protocolo: 994149

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/111945
Ato: Contrato nº 059/2023
Nome: Pedro Bruno Paixão Ribeiro
Cargo: Médico
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/111945, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 13/03/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
 

Protocolo: 994329
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/886739
Ato: Contrato nº 058/2023
Nome: Gabriela Lobato Virgolino
Cargo: Médico
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/886739, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 28/09/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 994280
PORTARIA Nº 1.116/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
03 de outubro de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo n° 2023/1104613, datado de 27/09/2023 , o 
qual trata da cessão da servidora Vera Suely Moraes Ferreira;
Considerando o Decreto 795/2020, de 29/05/2020, publicado no DOE Nº 
34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de Ór-
gãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e 
Fundacional;
 Considerando que o Art. 3º, parágrafo 2º, que dispõe sobre a cessão de 
servidor no âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas em-
presas públicas e sociedades de economia mista, onde cessão será conce-
dida pelo prazo de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no interes-
se dos órgãos e entidades cedentes e cessionários, mediante ato publicado 
no Diário Oficial do Estado;
RESOLVE:
I – CEDER a servidora Vera Suely Moraes Ferreira, Assistente Social, matrí-
cula 54188091/1, a Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA a contar 
de 01 de outubro de 2023 até 30 de setembro de 2027, de acordo com 
o Decreto 795/2020, de 29/05/2020, com ônus para o órgão cessionário, 
conforme art. 6º do Decreto supracitado.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 03 de outubro de 2023.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 994235
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/509093
Ato: Contrato nº 051/2023
Nome: Luciana Marques Galvão 
Cargo: Enfermeira
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/509093, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 02/08/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 993956
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/509093
Ato: Contrato nº 050/2023
Nome: Dilcineia Jorge Portela 
Cargo: Enfermeira
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/509093, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 02/08/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 993957
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/509093
Ato: Contrato nº 056/2023
Nome: Poliana Soares de Souza
Cargo: Médico
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/509093, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 02/08/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 993963
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/414438
Ato: Contrato nº 057/2023
Nome: Kellen Cristine Figueira Melo
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/414438, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 25/05/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 994005
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/414438
Ato: Contrato nº 061/2023
Nome: Rejane Maria de Siqueira Dias
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/414438, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 25/05/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 994473
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2023/414438
Ato: Contrato nº 060/2023
Nome: Roosiane Ferreira Rosario Rodrigues
Cargo: Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 10/10/2023
Término de Vínculo: 09/10/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2023/414438, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 25/05/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 994396

ERRATA
.

Errata do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 
003/2023, publicado no DOE 35.564 de 04/10/2023
ONDE LÊ-SE:
MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL


